
KUPNÍ SMLOUVA Č.: 2017657
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto, die vlastnIho prohlášení k právním úkonům způsobilé smluvní
strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 708 86 300
se sídlem Horova 1340/10, Ustľ nad Labem 400 01,
zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem - ředitelem HZS Ústeckého kraje.
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen ,,kupujícŕ')

a

SPORT - V. LAURÝN s.r.o., lČ 045 99 217, DIČ CZ04599217
se sídlem Na Dubcích 1318, 293 01 Mladá Boleslav
zastoupená V. Laurýnem, jednatelem
Bankovní spojení: RB Mladá Boleslava, č. ú.
Kontaktní osoba: V. Laurýn, e-mail
Tel. l Fax.:
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 250441

(dále jen ,,prodávajícř')

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho odevzdat kupujícímu nové a nepoužité vybaveni pro
fyzickou přípravu přís|ušnÍků bezpečnostního sboru v druhu a množství dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále
jen ,,zboží"), a tím mu umožnit nabyti vlastnického práva k těmto věcem. Součástí závazku prodávajícího je
rovněž doprava zboží do místa plnění a jeho odevzdání. Prodávajkí se zavazuje zboží dle této smlouvy
kupujícImu odevzdat v úplném a bezvadném provedení řádně a včas a umožnit mu s ním nakládat.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je závazná cenová nabídka prodávajIclho, která je příbhou č. 2 této
smlouvy. prodávající kupujícímu odevzdá spolu se zbožím j doklady, které se k němu vztahují a jsou
potřebné k jeho řádnému užIvánI.

3. KupujÍcÍ se zavazuje zboží ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj kupní cenu dohodnutou
v článku Il. odst. 1 této smlouvy.

4. Vlastnické právo ke zboží specifikovanému v ČI. l odst. 1 této smlouvy přechází na kupujícIho okamžikem
jeho protokolárního odevzdání a převzetí od prodávajícího či dopravce v místě plnění.

0

Kupní cena
1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

Cena celkem bez DPH: 58 743,80 KČ

DPH 21%: 12 336,20 Kč

Cena celkem včetně DPH: 71 080,00 KČ

slovy: sedmdesátjednatisIcosmdesát korun českých

2. Rozpis jednotkových cen bez a s DPH za jednotlivé položky zboží je uveden v příloze č. 2, této smlouvy.
3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s odevzdáním zboží, a to včetně celních poplatků a nákladů

na dovoz do místa odevzdáni.

4. Kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny zákonné
sazby DPH.

5. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného prodávajícím po
řádném odevzdáni a převzetí zboží dle této smlouvy (Éj. podpis protokolu o odevzdání a převzetí zboží

- smluvními stranami), a po odstranění případných vad zboží prodávajícím. Faktura v českém jazyce
vystavená prodávajícim musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně další náležitosti stanovené právním řádem

Strana 1/7



České republiky, evidenční číslo smlouvy a dále vyčís|enÍ zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH
a celkovou cenu za zboží v KČ včetně DPH.

6. Prodávajkí je povinen vydat fakturu ihned při odevzdáni a převzetí zboží a po odstraněni všech závad
zjištěných při předání plněni.

7. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujichnu. Pokud pmdávajIcI má
účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na
vrub zhotovitele.

8. prodávající je povinen přiložit kopii předávacího protokolu a položkový rozpis fakturované částky.

9. Kupujíci je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy, případně obsahuje chybné údaje.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo fakturu vystavit novou. V takovém
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30-ti kalendářních dnů.

10. Zálohové platby kupujĹcÍ neposkytuje a prodávajici prohlašuje, že zálohové platby v sQuvis|osti s plněním
nežádá a žádat nebude.

lll.
Termín a způsob odevzdání zboží a jeho převzetí

1. prodávajÍcÍ je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě odevzdání nejpozději do 27. 12. 2017.
V případě, že prodávající bude chtít dodat předmět plnění v termínu do 5 kalendářních dnů od podpisu
této smlouvy, může prodávající předmět plněni dodat jen po předchozím souhlasu kupujÍcÍho

2. Místem plněni je stanice Litoměřice Územního odboru Litoměřice HZS Ústeckého kraje, Českolipská
1997/11, Litoměřice 412 01.

3. Kupujicí převezme zboží v místě plnění na základě písemné výzvy prodávajÍcÍho doručené kupujicímu
nejméně 1 pracovní den před datem odevzdání a převzetí zboží. O odevzdání a převzetí zboží bude
vyhotoven písemný protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

3. prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle kupní smlouvy,
včetně podmínek pro dopravu do místa plnění. PQrušÍ-|i prodávajíci tyto povinnosti, jedná se o vady plněni.
Za vady zboží se považuje i odevzdání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva.

4. KupujícI je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé vady v době předáni
a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při odevzdání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní
smlouva. Odstoupení od této kúpni smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí pr®ávajIcMu.

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujicIho okamžikem jeho převzetí. Osobou oprávněnou
k převzetí plněni je mjr. Mgr. Lukáš Kébrt, tel.: mail:

6. Prodávajicľ prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady, tedy že zboží není zatíženo právem třetí
osoby.

7. prodávajÍcÍ předá se zbožím kupujÍcĹmu též $ouvi$ejÍcÍ doklady, jako např.:

· Záruční list.

· Návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce.

lv.
Záruka a reklamace vad

1. prodávajÍcÍ na odevzdávané zboží dle této smlouvy poskytuje kupujÍcĹmu záruku za jakost dle ustanovení
§ 2113 a násl. občanského zákoníku v délce trvání záruční doby minimálně 24 měsíců ode dne
protokolárního převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy.

2. Technické parametry zboží musí odpovídat veškerým požadavkům stanoveným v této smlouvě a obvyklým
požadavkům na kvalitu a vlastnosti tohoto druhu zboží.

3. Veškeré vady zboží nebo jeho části je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho ve formě písemné
reklamace, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni, včetně přesného popisu a vymezení takových
vad.

4. Vady týkající se jakosti odevzdávaného zboží, které kupujÍcÍ zjistí až po jeho převzetí, je prodávajíci
povinen odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů od data doručeni reklamace. prodávajkí odstraní vady
bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství a jakosti dle této kupní smlouvy, ti. bezplatnou výměnou
za nezávadné zboží stejného druhu a množství, nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na charakter
vady jinak.

Strana 2/7



5. Ujednáním o náhradním zboží dle předchozího odstavce není dotčena odpovědnost prodávajíclho za škodu
způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak
zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Za účelem odstranění vad prodávající přejímá zboží nebo jeho část, u které kupující řádně a oprávněně
uplatnil vady v místě plnění. Kupující může, pokud je to možné, na žádost prodávajÍcÍho zaslat zboží nebo
jeho část na adresu udanou prodávajľchn, náklady přepravného hradí prodávajki.

7. V případě, že prodávajÍcÍ neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle tohoto článku, je
kupující oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad jiným způsobem a u třetí strany. Prodávající se
v takovém případě zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto
odstraněním vad zboží či jeho části.

V.
Smluvní pokuty

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujÍcÍmu úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury
ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce
není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajíckn smluvní pokutu za nedodržení termínu odevzdáni zboží
dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý i započatý den
prodlení. výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajíchn smĹuvnÍ pokutu za nedodržení doby pro odstranění
zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného předmětu plnění včetně
dph, a to za každý j započatý den prodlení.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody
v plné výši.

VI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstwpení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku.
2. Od kupní smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušeni sMuvnich povinností

kteroukoliv ze smluvních stran. OdstoupenI musí být písemné a je účinné dnem jeho doručeni druhé
smluvní straně.

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajÍcÍho se považuje zejména:
a) prodlení prodávajÍcĹho s odevzdáním zboží po dobu delší než 15 kalendářních dnů;
b) pokud vůči prodávajícfmu bylo zahájeno insolvenčnl řízení;
c) insdvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho nepostačuje k úhradě

nákladů insdvenčního řÍzení;
d) prodlení s odstraněním vad zboží podle záručních podmínek po dobu delší 5 dni.

4. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany kupujÍcÍho se považuje zejména:
a) prodlení kupujÍcĹho s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů;

b) pokud kupujÍcÍ nezajistí podmínky pro řádné předáni plnění a tuto skutečnost nenapraví ani po
písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

5. V případě platného odstoupeni od této smlouvy, jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si navzájem plnily.

VIL
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé sMuvnI straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou prodávajícího je:
· Laurýn Václav, tel.

3. Kontaktní osobou kupujÍcÍho je:

· mjr. Mgr. Lukáš Kébrt, tel. , e-mail:

Strana 3/7



4. Prodávajícf není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a povinnosti
z této smlouvy na třetí osobu

5. ProdávajÍcÍ je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existujkí či hrozkí střet zájmů bezodkladně poté,
co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl
střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. prodávajici bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny.

VIII.
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně odsouhlasených
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost nebo
nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsúĺ, aby dotčená ustanovení
nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v nejvyšší možné míře
odpovídá dotčenému ustanovení.

lX.
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součásti smlouvy je:

a) příloha č. 1 - položkový rozp is zboží
b) příloha č. 2 - Cenová nabídka prodávajIcfho.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom vyhotovení náleží
každé ze smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich vzájemné
vztahy budou řídit přisiušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti budou
obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán podle českého právnlho řádu,
před českým soudem příslušným podle místa sídla objednatele.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasI, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, s možným zpřistupněnkn, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění,
jakož i všech úkonů a okolnostI s touto smlouvou souvisejkľch, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojit.

5. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
registru smluv"), účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv, O nabytí účinnosti kupní
smlouvy kupující neprodleně vyrozumí prodávajÍcÍho.

|vij,,.,,, ,,,,m ,,, 27. f2.
l i" -

! KŮpujic(. " :: C l Prodávaj'cí. " ,
i : Í ' ' . ;! : 'tí" '"tC :
i i SPO"-V. ŤURÝN

i Na Dubc ch 131
i : """"" ! 'ČO· =='C°=

ir ll plk. l

i._..._ . ředite I

Strana 4/7


